町内会会員各位

資源ごみ回収についてのご案内

平素より町内会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
資源ごみの回収についてご案内いたします。

--------------------------------------------------

1. 資源ごみ回収ルールの再確認
六麓荘町町内会が参加している「芦屋市再生資源集団回収制度」における資源ごみの回収は、以
下の日程で実施されています。

回収日：第2・第4金曜日
回収時間：午前9時～夕方頃まで
回収物：新聞・雑誌・書籍・段ボール・古着

回収時間は天候や回収業者の状況により変動し、夕方までに回収される場合もございます。
指定の曜日・時間に正しくごみが出されているか、今一度ご確認をお願いいたします。

2. 回収業者の状況について
現在、回収業者（回収センターかいこ組合）では人手不足の影響により、回収が遅れるケースが
発生しています。
最近では、夕方頃までに回収が完了することが多くなっているため、ご不便をおかけしますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。

3. 回収業者へのお問い合わせ先
万が一、指定時間に出しても回収されない場合は、回収業者へ直接お問い合わせいただくこと
で、より迅速な対応が可能です。

回収業者：回収センターかいこ組合
所在地　　〒660-0832 兵庫県尼崎市東初島町22
電話番号　06-6482-1774

4. その他、芦屋市による資源ごみ回収日について
第2・第4金曜日以外にも、芦屋市による資源ごみ回収日がございますので、そちらも併せてご活
用ください。

芦屋市家庭ごみ収集カレンダー

URL：　 https://www.city.ashiya.lg.jp/kankyoushori/calendar/r7/documents/tiku9r7.pdf

QRコード：

--------------------------------------------------

何卒よろしくお願い申し上げます。

発信者：

地縁団体法人  六麓荘町町内会
〒659-0011
兵庫県芦屋市六麓荘町１６－１４
電話　0797-32-0006
FAX　0797-32-0163
MAIL　info@rokurokusocho.com

	1. 資源ごみ回収ルールの再確認
	2. 回収業者の状況について
	3. 回収業者へのお問い合わせ先
	4. その他、芦屋市による資源ごみ回収日について
	発信者：